

Nauk o Zdrowiu): – Dwa lata zajęło mi podjęcie decyzji o wstąpieniu do chóru. Teraz wiem, że o dwa lata za długo. Tak, jak dla jednych trening fizyczny jest formą odreagowania stresów, tak dla mnie nieodłącznym elementem życia jest wspólne muzykowanie. Postępy na próbach, na które razem pracujemy, oklaski widowni, przychylne noty na konkursach, a wreszcie pochwała Profesora – to momenty dające pełnię satysfakcji. Uczucie progresu i wspólne dążenie do celu są źródłem motywacji na cały rok akademicki. Profesor powtarza, że słyhać, kiedy chór jest jednością. My nią zdecydowanie jesteśmy. Nie od razu, w październiku przychodzi wiele nowych osób, ale z każdym miesiącem jesteśmy bliżej upragnionej jedności. I to czuło się podczas występów w Sankt Petersburgu.

**Alicja Appelt** (sopran I, w Chórze CM od 2011 r., absolwentka kierunku lekarskiego na Wydziale Lekarskim): Śpiew był zawsze moją pasją i już jako nastolatka należałam do szkolnego chóru. Idąc na studia medyczne od początku wiedziałam, że chcę zapisać

się do chóru akademickiego. Nasz zespół to dla mnie przede wszystkim możliwość realizacji pasji i sposób na oderwanie od codziennych zmartwień. Nie ukrywam, że ważnym aspektem są wakacyjne wyjazdy, swoista nagroda za sumienne uczestnictwo w próbach. Chór to również możliwość nawiązania nowych znajomości, przyjaźni, a nawet spotkania swojej drugiej połowy. Właśnie na jednej z prób poznałam mojego obecnego narzeczonego. Połączyła nas wspólna pasja do muzyki i śpiewu. Obecnie, pomimo ukończonych już studiów i podjęcia pracy zawodowej jako lekarz, nadal znajduję czas na próby chóru.

– Radość z sukcesu osiągniętego w Sankt Petersburgu była niezwykła – nie kryje wzruszenia profesor Janusz Stanecki. – Kiedy ogłaszano na scenie zdobycie Grand Prix, nasi chórzyci nie mogli opanować radości, to było coś niesamowitego, łyż radości i wielka duma, że ta niezwykle ciężka praca doprowadziła do tak wielkiego sukcesu podczas światowego konkursu z udziałem tak wielu zespołów chóralnych.

**Weronika Krajniak**

## Skarbiec pamięci uniwersyteckiej

**Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 16 września 2018 r. obchodziło jubileusz 70-lecia działalności. Ta okrągła rocznica „zdingowała” pracowników: Bożenę Kierzkowską, Weronikę Krajniak, Annę Supruniuk i Jacka Waliszewskiego do przygotowania publikacji pt. *Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Informator o zasobie archiwalnym*, pod redakcją A. Supruniuk i W. Krajniak. To pierwsze tego typu wydawnictwo opracowane przez archiwum uniwersyteckie.**

Ponadto w 2018 r. pracownicy promowali zasób archiwalny i jednostkę, m.in. na portalu społecznościowym Facebook, gdzie można obejrzeć cykl *Spacer po archiwum*, autorstwa J. Waliszewskiego. „Spacer” miał przybliżyć nasze pomieszczenia i rzadko ekspozowane zakamarki magazynów. Z jego inicjatywy, przy współpracy z Sekcją Filmową UMK, powstał też klip promujący jednostkę. W roku jubileuszowym dr hab. A. Supruniuk upamiętniła poprzednich

kierowników, tworząc galerię ich portretów w pomieszczeniach Archiwum, a także zredagowała folder informacyjny.

Kulminacja obchodów, odbywających się pod patronatem rektora UMK prof. Andrzeja Tretyna, naczelnego dyrektora Archiwów Państwowych dr. Wojciecha Woźniaka i dziekana Wydziału Nauk Historycznych UMK prof. Stanisława Roszaka, nastąpiła 18–19 października br. w Sali Senatu Collegium Maximum przy pl. Rapackiego 1. W przeddzień uroczystości archiwiści uniwersyteccy na cmentarzu św. Jerzego złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobach byłych kierowników oraz prof. Ludwika Kolankowskiego, pierwszego rektora UMK.

W pierwszym dniu obchodów odbyło się spotkanie z udziałem gości, naszych sympatyków i przyjaciół, które rozpoczął klip promujący Archiwum. Dr hab. A. Supruniuk przywitała wszystkich przybyłych i krótko omówiła dzieje jednostki. W dalszej części głos zabrali goście, którzy na ręce kierownik składali adresy gratulacyjne, a w krótkich wystąpieniach podkreślali zaangażowanie pracowników w pracę „na przedpolu” i „polu” archiwalnym. Kanclerz UMK mgr Justyna Morzy odczytała list gratulacyjny, przesłany przez rektora UMK prof. Andrzeja Tretyna. Warto przytoczyć fragment tego listu: „*Uniwersytet,*

który nie pamiętałby o własnej przeszłości, nie mógłby poprawnie rozwijać się i funkcjonować”.

Promocję „Informatora o zasobie archiwalnym” poprowadził dr hab. Krzysztof Kopiński. Mówca przybliżył zebrany treść „Informatora”, omówił jego strukturę i przydatność dla badań i użytkowników. W końcowej części spotkania odbył się pokaz wystawy multimedialnej autorstwa W. Krajniak Prywatne archiwa kierowników Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (powstała przy współpracy Sekcji Filmowej UMK).

W drugim dniu jubileuszu odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa *Archiwa uczelniane w dobie elektronicznego zarządzania dokumentacją*, której organizacji podjęły się: dr Paulina Bunkowska i mgr B. Kierzkowska. Sesję otworzyła prof. dr hab. Danuta Dziawgo, prorektor ds. ekonomicznych i rozwoju UMK, która podkreśliła rozwój i zaistnienie jednostki w środowisku naukowym za kierownictwa dr hab. A. Supruniuk. Obrady poprowadził dr hab. K. Kopiński, a prelegentami byli przedstawiciele archiwów uczelnianych i jednostek naukowych. Konferencję zakończyła ożywiona dyskusja, w trakcie której referenci wymienili się uwagami i wątpliwościami oraz dzielili spostrzeżeniami dotyczącymi wprowadzania elektronicznego zarządzania dokumentacją w ich uczelniach.



Pracownicy Archiwum UMK (od lewej): mgr E. Pazderski, dr P. Bunkowska, G. Gnich, dr hab. A. Supruniuk, mgr J. Waliszewski, mgr A. Wójtowicz, mgr W. Krajniak, mgr B. Kierzkowska, T. Gałka  
Fot. nadesłana

**Bartosz Bieganowski, Aurelia Dymek, Daniel Strzelecki**

## Studenckie zawody matematyczne

Obecnie doktoranci, a jeszcze niedawno studenci Wydziału Matematyki i Informatyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu – jeździliśmy na międzynarodowe zawody matematyczne dla studentów. Dla nas jako osób, które w czasach szkolnych przeżyły swoją przygodę z Olimpiadą Matematyczną, czymś naturalnym było szukać czy nawet oczekiwać czegoś podobnego na studiach.

Nie zawiedliśmy się. Swoją historię z udziałem w zawodach zaczęliśmy podobnie jak inni zdolni i ambitni studenci na naszym Wydziale – od specjalnych zajęć przygotowujących do udziału w zawodach dla studentów.

Naszymi pierwszymi podróżami zagranicznymi związanymi z matematyką były wyjazdy na zawo-

dy matematyczne już na pierwszym roku studiów. Wielokrotnie braliśmy udział w Wojtech Jarnik Mathematical Competition w Ostrawie (Czechy), International Mathematical Competitions for Students w Błagojewgradzie (Bułgaria), North Countries Universities Mathematical Competition w Sankt Petersburgu (Rosja). Udział w zawodach był doskonałą motywacją do szlifowania języka angielskiego, który jest nieodłącznym elementem w pracy badawczej matematyka. Rywalizacja w zawodach wymagała od nas także wyjścia ze swojej wąskiej działki matematyki, gdzie czuliśmy się komfortowo i pewnie, i ruszenia w mniej znane obszary królowej nauk. Pozwoliło nam to rozwijać się bardzo szeroko, poznać metody i triki stosowane w różnych działach